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 لیگ برتر
منچسترسیتی 5 - کریستال پالاس صفر

برنلی 2 - وست برومویچ 2
بورنموث 2 - استوک سیتی 2
هال سیتی صفر - ساندرلند 2

لسترسیتی 3 - واتفورد صفر
سوانسی یک - اورتون صفر

 لالیگا
گیخون یک - لاس پالماس صفر

اتلتیکومادرید یک - ایبار صفر
بارسلونا 4 - ویارئال یک

گرانادا صفر - رئال مادرید 4
A سری 

ناپولی 3 - کالیاری یک
یوونتوس یک - تورینو یک

 بوندس لیگا
دورتموند 2 - هوفنهایم یک

فرانکفورت صفر - ولفسبورگ 2
بایرن مونیخ یک - دارمشتات صفر

مونشن گلادباخ یک - آگزبورگ یک
اینگولشتات یک - لورکوزن یک

هرتابرلین یک - لایپزیگ 4
 لوشامپیونا

پاری سن ژرمن 5 - باستیا صفر
گینگام 4 - دیون صفر
لوریان یک - آنگر یک
تولوز صفر - کن یک

نانسی صفر - موناکو 3

 لیگ برتر
چلسی - میدلزبورو

 لالیگا
لگانس - بتیس

 امروز
الاهلی عربستان - ذوب آهن، 20:10

العین امارات - بنیادکار
پرسپولیس - الوحده امارات، 19:55

الریان قطر - الهلال عربستان
 فردا

التعاون - استقلال، 20:20
الاهلی امارات - لوکوموتیو تاشکند

استقلال خوزستان - الجزیره امارات، 20
لخویا قطر - الفتح عربستان

اسکوربورد

برنامه

لیگ قهرمانان آسیا

پــس از پیروزی 4 - یک بارســلونا مقابل 
از  ویارئال، آنتوان گریزمــان برای تمجید 
نیمار و عملکرد خوبش در این بازی، عکسی 
در توئیتر منتشر کرد. گریزمان و نیمار در 
خارج از زمین دوستی نزدیک و صمیمی با 
هم دارند و حالا هافبک فرانسوی با انتشار 
عکسی جالب به تمجید از دوستش پرداخت. 

عکس نوشت

عبور مثلث آتشین بارسا از 100 گل

خط حمله آتشــین آبی اناری ها 
بعــد از یکی، دو هفتــه انتقاد 
مبنی بر کم کاری بالاخــره در بازی با ویارئال 
موفق شــد با برد پرگل 4 - یــک آمار خود را 
بهبود ببخشــد و برای سومین فصل متوالی از 
رکورد صد گل در یک فصل خودش عبور کند. 
مثلث خط حمله بارســا در این بازی بار دیگر 
هنرش را نشــان داد و هر سه بازیکن موفق به 
گلزنی شدند. آبی اناری پوشان با این برد پرگل 
فشار را همچنان روی رئال مادرید حفظ کردند 
و امیدوار هستند کهکشانی ها با از دست دادن 
ســه امتیاز، کورس قهرمانــی را واگذار کنند. 
مسی دو گل و نیمار و سوارز نیز هر کدام یک 
گل زدند تا بارســا برنده این بازی شود. به این 
ترتیب تعــداد گل های مثلث MSN در فصل 
جاری نیز به 101 رسید. گرچه این تعداد گل 
در قیاس با فصل های گذشــته به مراتب کمتر 
است چراکه سه مهاجم بارسا هنوز نتوانستند 
بــه رکــورد 122 گل فصــل اول و 131 گل 
سال گذشته خودشان برســند. از این تعداد، 

مســی پنجاه ویک گل، ســوارز سی وچهار گل 
و نیمار نیز 16 گل به ثمر رســانده اســت. اما 
ایــن چیــزی از ارزش کار فوق العاده آن ها کم 
نمی کند. MSN تنها ســه بازی دیگر در این 
فصل برای افزایش آمارش فرصت دارد. در این 
فصل البته سوارز و نیمار نسبت به گذشته در 
باب گلزنی ضعیف تر عمل کرده اند و بار اصلی 
خط حمله بــر دوش مهاجم آرژانتینی بود. به 
این ترتیب ستاره سی ساله بارسلونا تبدیل به 
اولین بازیکنی شــد که در فصل جاری پنجاه 
گل می زند. مســی که به تازگــی با رای فیفا 
محرومیتش برای بــازی در تیم ملی آرژانتین 
هم بخشیده شــد، توانست در آخرین لحظات 
نیمه اول دیــدار برابر ویارئــال گلزنی کند تا 
علاوه بر پیش انداختن تیمش، تبدیل به اولین 
بازیکن در بین پنج لیگ معتبر اروپایی شود که 
به رکورد پنجاه گل در همه رقابت ها رســیده 
اســت. او تا به حال ســی وچهار گل در لالیگا، 
یازده گل در لیگ قهرمانان و پنج گل در کوپا 
دل ری به ثمر رسانده و از این حیث رکورددار 

اســت. پیش از این لئو در فصول 11 - 2010 
)پنجاه وســه گل(، 12 - 2011 )هفتادوســه 
گل(، 13 - 2012 )شصت گل( و 15 - 2014 
)پنجاه وهشت گل( برای بارسلونا به ثمر رسانده 
و از مرز پنجاه گل عبور کرده بود. با آمار خوبی 
که اعجوبه آرژانتینی از خودش به جا گذاشته 
حالا تنها نگرانی مسئولان تیم کاتالانی تمدید 
قرارداد با اوست که آن هم به نظر می رسد در 
 AS فاز نهایی قرار دارد. خبرگزاری مادریدی
خبــر داده بود که اعجوبه آرژانتینی روز جمعه 
نخستین پیشنهاد بارســا را رد کرده است. با 
این وجود مســتره، نایب رئیس بارسلونا اعلام 
کرد رونــد تمدید قرارداد لیونل مســی ادامه 
دارد و دوطــرف در مراحل پایانــی مذاکرات 
قــرار دارند: »واقعیت این اســت که همه چیز 

عالی به نظر می رســد. همه چیز به خوبی به 
پایان خواهد رسید. اگر خبرگزاری های مادرید 
چنین اخبار کذبی را منتشــر کرده اند بســیار 
خوشحال می شــوم که این خبر ها را تکذیب 
کنم. روند تمدید قــرارداد لئو همچنان ادامه 
دارد و در فاز پایانی تمدید قرارداد او هستیم و 
تا هفته های آینده اخبار خوبی منتشر خواهیم 
کرد. نمی توانم تاریخ دقیقی را معرفی کنم اما 
می دانم که اعلام نتیجه مذاکرات خیلی طول 
 MSN نخواهد کشــید.« دو ضلع دیگر مثلث
در فصل جاری قرارداد خود را تمدید کرده اند و 
جوزپ ماریا بارتومئو نیز اعلام کرده که قرارداد 
جدید مســی این بازیکن را تبدیل به بازیکنی 
خواهد کرد که بیشــترین دستمزد را در بین 

فوتبالیست ها دریافت می کند. 

MSN توفان

حدود شش سال از حضور دیگو سیمئونه در اتلتیکو 
می گذرد و اخبار رسیده حاکی از آن است که شاید 
این مربی آرژانتینی آخرین فصل حضور خود در ویسنته کالدرون 
را ســپری کند. هرچند که در این شش سال سیمئونه توانسته از 
اتلتیکو حریفی قدرتمند برای بارسا و رئال بسازد اما خود او بهتر 
از هرکس می داند که رقابت با پرســتاره ترین تیم های قاره ســبز 
بسیار سخت است و برای چشیدن طعم قهرمانی باید ماجراجویی 
جدید را آغاز کند. طی هفته های اخیر شــایعات بسیاری مبنی بر 
خروج احتمالی ســرمربی آرژانتینی و موفق اتلتیکومادرید از این 
تیم به گوش رســیده و اینتر و باشــگاه های لیگ برتر به عنوان 

محتمل ترین مقصدهای او معرفی شده اند. در این بین روزنامه های 
اســپانیایی از اینتر به عنــوان یکی از اصلی ترین مشــتری های 
سرمربی موفق اتلتیکو نام می برند. گروه چینی سونینگ به دنبال 
نامی بزرگتر برای نیمکت نراتزوری ها هستند و اولین هدف آن ها 
دیگو سیمئونه ای است که ســابقه بازی کردن با پیراهن اینتر را 
هم در کارنامه داشــته و بارها برای در دست گرفتن هدایت اینتر 
ابراز علاقه کرده اســت. قرارداد سیمئونه در سال 2018 به پایان 
می رســد و احتمال دارد که او خواهان فســخ قراردادش در پایان 
فصل جاری باشد. نراتزوری ها به دنبال عقد قراردادی بلند مدت و 
پنج ساله با سیمئونه هستند تا او همزمان هم نقش سرمربی و هم 

نقش مدیر فنی را بر عهده داشته باشد. چینی ها 
برای رسیدن به هدف آرژانتینی خود قصد دارند 
پیشنهاد دســتمزد سالیانه پانزده میلیون یورو را 
روی میــز بگذارند؛ پیشــنهادی که رد کردن آن 
برای همه مربیان دنیای فوتبال ســخت اســت. 

البته در این بین چند باشــگاه انگلیســی هم برای 
به خدمت گرفتن سیمئونه ابراز تمایل کرده اند که 
آرســنال یکی از این تیم هاســت. گفته می شود در 
صورت جدایی ونگر از آرســنال سیمئونه گزینه اول 

سران امارات خواهد بود. 

سیمئونه از مادرید تا میلان اینتر به دنبال سرمربی اتلتیکو

خامس رودریگز یکی از سریع ترین دبل های تاریخ رئال مادرید را شنبه شب مقابل گرانادا به ثبت رساند. از 
سال 1994 تاکنون هیچ بازیکنی از رئال نتوانسته بود دو گل در ده دقیقه ابتدایی یک بازی به ثمر برساند 
اما شنبه شب خامس کاری را انجام داد که آخرین بار زامورانو، مهاجم شیلیایی رئال برابر سویا انجام داده 
بود. حتی رونالدو که تقریبا تمام رکوردهای گلزنی رئال را در اختیار دارد نیز نتوانسته در ده دقیقه ابتدایی 
بازی دبل کند. خامس در دقایق سه و ده توانست دو گل اول رئال را به گرانادا بزند و در ادامه موراتا نیز دو 
گل دیگر زد تا در نهایت رئال 4 - صفر برنده بازی شود. آلداری، اولمدو، دی استفانو، ینسن و واسکز دیگر 

بازیکنانی هستند که مثل خامس و زامورانو در ده دقیقه ابتدایی موفق به زدن دو گل شده بودند. 

الکسیس سانچس یکی از معدود بازیکنان سطح اول فوتبال اروپاست که در تابستان 2017 بسیار در دسترس 
می نماید و از همین رو صحبت های بسیاری درباره وضعیت آینده این ستاره شیلیایی در لندن شنیده می شود. 
سم والاس و جیسون برت از تلگراف گزارش می دهند بایرن مونیخ خود را برای ارایه پیشنهادی 55 میلیون 
پوندی برای سانچس آماده می کند. عدم تمدید قرارداد سانچس با توپچی ها آینده او را در ابهام قرار داده است 
و با این که رقم 55 میلیون پوند برای بازیکنی که تنها دوازده ماه از قراردادش مانده کمی زیاد به نظر می رسد 
اما باید در نظر داشت که سانچس ستاره ای است که علاقه مندان بسیاری دارد. پاری سن ژرمن، منچسترسیتی، 

چلسی و یوونتوس نیز از جمله باشگاه هایی هستند که گفته می شود خواهان او هستند. 

خامس و رکوردی که رونالدو هم ندارد بایرن با 55 میلیون پوند در کمین سانچس؟

عظیم قیچی ساز، کوهنوردی کم نظیر 

عظیم را خیلی ها می شناسند 
و متاســفانه خیلی هــا هم 
نمی شناســندش،  دقیــق 
چرا؟ چون نــود درصد جو 
به  ایــران  ورزش  عمومــی 
فوتبال و حواشی بی پایانش 

اختصــاص دارد و بــس. تنها تعداد اندکی می داننــد کوهنوردی در این 
ســطح یعنی چه و عظیم قیچی ساز چه کسی است! حال آن که به جرات 
می  توان ادعا کرد همه  ما از همان کودکی قله اورست را می شناسیم ولی 
هموطنان صعودکننده به آن را هیچ وقت نه. عظیم امســال در آســتانه 
تکمیل پروژه ای در کوهنوردی است که تاکنون فقط 34 نفر در دنیا قادر 
به انجامش بوده اند. اگــر در نظر بگیریم که فقط پانزده نفر از این تعداد 
توانسته اند بدون مصرف اکسیژن کمکی این کار را تکمیل کنند، اهمیت 
موفقیت عظیم نمایان تر می شود. در ورزش بی مدال کوهنوردی انجام این 
مهم دستاوردی است فوق العاده درخشان و بزرگ. صعود بدون اکسیژن و 
بدون شرپا به هر چهارده قله بالای هشت هزار متر جهان کاری است بس 
دشــوار، خطرناک و البته زمان بر که با هیچ متر و معیاری در ورزش های 
میدانی قابل سنجش و مقایسه نیست. ماجرا اما آنجا اهمیت ویژه می یابد 
کــه قادر به درک این موضوع باشــیم که فتح هر یک از این چهارده قله 
با در نظر گرفتن مســیرهای صعب العبورشــان نیازمند تلاشی است بس 
طاقت فرسا. قله هایی که صعود به هر یک حدودا پنجاه روز زمان می برد؛ 
ایــن یعنی پنجاه روز دوری از خانــواده، امکانات رفاهی و زندگی عادی. 
پنجاه روز زندگی در ســرما و سختی. عظیم 35 ساله که تقریبا از بیست 
ســالگی کوهنوردی را به صورت حرفه ای آغاز کرده و در 23 سالی موفق 
به صعود اورســت شد تا امروز این خط موفقیت را با شیب صعودی ادامه 
داده. نکته حائز اهمیت این که او طی صعود به ســیزده قله بالای هشت 
هزار متر )بدون اســتفاده از کپســول اکسیژن( هیچ گونه آسیبی ندیده؛ 
آســیب هایی که البته در اینگونه صعودها عادی محســوب می شوند؛ از 
جمله ســرمازدگی انگشتان. اگر زلزله دو ســال قبل نپال، بهمن مهیب 
کمپ اصلی اورست و توقف همه صعودهای آن سال نبود، شاید صعود به 
لوتسه آخرین بازمانده از چهارده قله بالای هشت هزار متر )برای پیوستن 
به باشگاه هشت هزار تایی ها( دو سال زودتر انجام می شد که از نظر مدت 
زمــان انجام این چهارده صعود، رکوردی بود برای عظیم در بین 35 نفر 
قبلی؛ رکوردی که هر کوهنوردی را وسوسه خواهد کرد. اما شاید عظیم 
را نه. هرچند که عظیم کوهنوردی مغرور اســت اما هیچ گاه با غرور پا به 
کوه نمی گذارد. قوی است ولی با فکر صعود می کند. ریسک بی جا برایش 
بی معنی اســت. عظیم حد خودش را می دانــد چون بدن و کارایی اش را 
می شناسد. از شانس خود به خوبی استفاده می کند و نکات ریز و درشت 
را به خوبی می ســنجد. چون عظیم را می شناسم چندان نگران حضور و 
عملکردش در آن محیط پر خطر نیســتم. به مانند دو سال پیش که در 
کنار هم در اورست بودیم، این بار در ذهنم قدم به قدم عظیم را در صعود 
به اورست همراهی می کنم ولی نمی توانم کاملا فارغ از خطرات بی پایان 
آن محیط ســخت اما جادویی باشــم. پس برای عظیم عزیزم، همنورد 
قدرتمند و افتخار ورزش کوهنوردی ایران و قهرمان ملی کشورم آرزوی 

سلامتی و موفقیت دارم. 

دکتر علیرضا بهپور
کوهنورد 

یادداشت روز


